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BAĞLANMA STİLLERİNİN ÖZNEL İYİ OLMAYI VE STRESLE  
BAŞA ÇIKMA TUTUMLARINI YORDAMA GÜCÜ 

Şerife TERZİ ve Zeynep CİHANGİR ÇANKAYA 
 

Özet: Bu araştırmanın amacı, bağlanma stillerinin öznel iyi olma ve stresle başa çıkma tutumlarını 
ne ölçüde yordadığını belirlemektir. Araştırmaya Gazi Üniversitesinde öğrenim gören 159 kız, 155 
erkek, toplam 341 öğrenci katılmıştır. Araştırmada İlişki Ölçekleri Anketi, Benlik Saygısı Ölçeği, 
Yaşam Doyumu Ölçeği ve Stresle Başa Çıkma Tutumları Envanteri kullanılmıştır. Verilerin analiz-
inde standart çoklu regresyon analizi tekniği kullanılmıştır. Bulgular güvenli bağlanma stili, özsay-
gının ve stresle başa çıkma tutumlarından aktif planlamanın, dış yardım aramanın, dine sığınmanın, 
kabul/bilişsel yeniden yapılanmanın; saplantılı bağlanma stili ise, yaşam doyumunun anlamlı birer 
yordayıcısı olduğunu göstermiştir. Ayrıca korkulu bağlanma stilinin kaçma/soyutlama başa çıkma 
tutumunu, kayıtsız bağlanma stilinin aktif planlama başa çıkma tutumunu anlamlı şekilde yordadığı 
görülmüştür. 
 
Anahtar Sözcükler: Bağlanma stilleri, öznel iyi olma, stresle başa çıkma, üniversite öğrencileri. 
 

Abstract: The predictive power of attachment styles on subjective well being and coping with stress 
of university students. The purpose of this study was to examine how well attachment styles predict 
coping with stres and subjective well-being. The sample of the study consisted of 341 (159 female, 
155 male) college students from Gazi University. Data collection instruments were Relationship 
Questionnaire, Self Esteem Scale, Life Fulfillment Scale, and Coping with Stres Scale. The results 
of multiple regression analysis showed that secure attachment style was the significant predictor of 
self esteem; preoccupied attachment style was the significant predictor of life satisfaction; secure at-
tachment style was the significant predictor of active planning, seeking external help, turning to re-
ligion, acceptance/cognitive restructuring. Finally fairfull attachment style was the significant pre-
dictor of avoidance, preoccupied attachment style was the significant predictor of active planning. 

 
Key Words: Attachment styles, subjective well-being, coping with stress, university students. 

 

Son yıllarda yapılan çalışmalarda stresle başa çık-
ma tutumları ve öznel iyi olma düzeyi değişkenleri ile 
bağlanma stilleri arasındaki ilişki üzerinde durulduğu 
görülmektedir. Bağlanma kuramları, erken çocukluk 
döneminde birincil bakıcılarla kurulan ilişkinin niteliği-
nin, yaşamın daha sonraki dönemlerinde kurulacak olan 
ilişkilerde belirleyici olduğunu vurgulamaktadır. Bu 
süreçte bakıcı ile çocuk arasında kurulan ilişki sonu-
cunda, çocuğun bakıcısına ve kendisine ilişkin oluştur-
duğu zihinsel işleyen modeller yaşam boyu sürmekte ve 
her dönemde kişilerarası ilişkilerin temelini oluşturmak-
tadır (Bowlby, 1980).  

Bağlanma, insanların kendileri için önemli gördük-
leri başkalarına karşı geliştirdikleri güçlü duygusal bağ-
lar olarak tanımlanabilir (Bowlby, 1980). Bowlby 
(1958) ve Ainsworth (1989) ayrı ayrı ve birlikte yaptık-

ları çalışmalarda güvenli, kaygılı/kararsız ve kaçma 
olmak üzere üç temel bağlanma stili ortaya koymuşlar-
dır. Bartholomew ve Horowitz (1991) bu bağlanma 
stillerinden farklı olarak ancak Bowlby’nin bağlanma 
kuramına dayanarak, benliğe ve başkalarına ait zihinsel 
modellerin olumlu ve olumsuz olma durumlarının çap-
razlanmasından oluşan, dörtlü yetişkin bağlanma stilini 
geliştirmişlerdir. Bu kurama göre, güvenli, saplantılı, 
kayıtsız ve korkulu olmak üzere dört bağlanma stili 
bulunmaktadır. Güvenli bağlanma stili, bireyin kendisi-
ne ve başkalarına ilişkin algılarının olumlu olduğu stil-
dir. Kişinin kendisi hakkındaki değersizlik duygularına, 
başkalarına ilişkin olumlu değerlendirmelerinin eşlik 
ettiği stil, saplantılı stildir. Kendisine ilişkin algının 
olumlu ancak başkalarına ilişkin algının olumsuz oldu-
ğu bağlanma örüntüsü, kayıtsız stildir. Her iki algınında 
olumsuz olduğu bağlanma örüntüsü ise, korkulu stildir. 
Bu bağlanma stillerine sahip olan bireylerin özellikleri 
kısaca şöyle açıklanabilir (Bartholomew ve Horowitz, 
1991):  

Güvenli bağlanma stiline sahip kişiler; olumlu 
benlik algısına sahiptirler, kendilerini sevilmeye değer 
görürler, başkalarının güvenilir, destek veren ve iyi ni-
yetli olduğuna dair olumlu beklentileri vardır. Bu özel-
likleriyle hem başkalarıyla yakınlık kurabilirler, hem de 
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özerk kalmayı başarabilirler. Saplantılı bağlanma stili-
ne sahip olan kişiler; kendilerini değersiz hissederler, 
sevilmeye değer görmezler, yakın ilişkilerinde kendile-
rini doğrulama ya da kanıtlama eğilimi gösterirler, iliş-
kilerinde gerçekçi olmayan beklentilere sahiptirler. Ka-
yıtsız bağlanma stiline sahip olan kişiler; yüksek öz-
saygıya sahiptirler, özerkliğe aşırı derecede önem verir-
ler, başkalarına karşı olumsuz tutuma sahiptirler ve 
başkalarına olan gereksinimlerini, yakın ilişkilerin ge-
rekliliğini reddederler. Korkulu bağlanma stiline sahip 
olan kişiler; çok kaygılıdırlar, düşük özsaygıya sahiptir-
ler, başkalarının güvenilmez ve reddedici olduğuna iliş-
kin beklentileri vardır.  

Bağlanma stilleriyle ilgili araştırmaların sonuçları 
incelendiğinde, bireyin bağlanma stilinin, onun stresle 
başa çıkma davranışıyla ve iyi olma düzeyi ile  ilişkili 
olduğu görülmektedir.  

Bağlanma ve Stres 
Folkman, Lazarus ve arkadaşları (1986)’na göre 

stres, birey – çevre etkileşiminde kişinin iyi uyumunu 
tehlikeye düşüren ve mevcut kaynaklarını zorlayan ya 
da aşan taleplerdir. Çeşitli kaynaklarda, “başetme yolu”, 
“başa çıkma yolu”, “başa çıkma stratejisi” olarak da 
kullanılan “başa çıkma (coping)” terimi ise, stresörlerin 
(stres vericiler) uyandırdığı duygusal gerilimi azaltma, 
yoketme ya da bu gerilime direnme amacıyla gösterilen 
davranışsal ve duygusal tepkilerin bütünüdür (Fleming, 
Baum ve Singer, 1984). Başa çıkma stratejileri problem 
odaklı ve duygu odaklı olmak üzere iki ana faktörde 
toplanabilir (Lazarus ve Folkman , 1984):  

Problem odaklı başa çıkma, tehdit edici olayı orta-
dan kaldırma veya onun etkisini azaltma amacıyla, 
problem çözme ve işlem yolları üzerinde odaklaşma 
gibi yollarla, stresli durumun unsurlarını doğrudan değ-
iştirmeye yönelik etkinlikleri içerir. Problem odaklı 
başa çıkma başlığı altında, kendini kontrol altında 
tutma, sorumluluğunu kabul etme, planlı bir biçimde 
problem çözme, sorun üzerinde olumlu olarak durma 
gibi davranışlar yer almaktadır. Duygu odaklı başa 
çıkma ise, stresin yarattığı olumsuz duyguları kontrol 
altına almaya ve olumlu bir yöne odaklanmaya yönelik 
davranışları kapsar.  Duygu odaklı başa çıkma başlığı 
altında, kaçma-kaçınma, inkar, sorundan uzak durma, 
sosyal destek arama, yüzleştirici başa çıkma, kuruntulu 
düşünme, zihinsel anlamda sorunla meşgul olmama gibi 
davranışlar yer almaktadır. 

İlgili literatürde bireylerin stresle başaçıkma 
davranışlarının, onların bağlanma stillerinden et-
kilendiği vurgulanmaktadır. Çünkü bağlanma ve stresle 
başaçıkma,  stresli olayların bilişsel olarak yorumlama-
sını ve kişinin kendine ve başkalarına ne kadar güvene-
bileceğine ilişkin kararlarını içermektedir (Compas, 
1988; Steward ve ark., 1998). Genel olarak bağlanma 
sisteminin, güvenli bir bağlanma figürü elde edildiyse 
stres ve kaygının etkilerini azaltan bir fonksiyonu bu-

lunmaktadır. Mikulincer ve Florian (1995), güvenli 
bağlanma stilinin, bireylerin stresle başa çıkmalarına 
yardımcı olan içsel bir kaynak olduğunu belirtmişlerdir. 
Başka bir deyişle, güvenli bağlanma, yaşam sürecinde 
bireyin stresle başa çıkması için gerekli olan kaynak-
larından biridir. Benzer şekilde güvenli bağlanma stiline 
sahip bireylerin stresin yarattığı olumsuz duyguları kon-
trol altına alabildikleri (Mikulincer ve Florian, 1995),  
olumsuz duygu durumlarını düzeltmede kendilerine 
güvendikleri (McCarthy ve ark., 2001), sosyal destek 
algılarının daha yüksek olduğu ve stresle başa çıkma 
aracı olarak sosyal desteği daha sık ve etkili kullandık-
ları (Kobak ve Sceery, 1988; David, Morris ve Kraus, 
1998) ifade edilmektedir. Öte yandan güvensiz 
bağlanma stilinin, stres karşısında tepkisellik ya da 
problemlere saplanma gibi etkisiz başa çıkma yollarının 
kullanılmasına neden olduğu (Lopez ve ark., 2001; 
Janssen, Schuengel ve Stolk, 2002); kayıtsız ve korkulu 
bağlanma stiline sahip olan bireylerin ise yüksek 
düzeyde olumsuz kaçınma davranışları (ilaç kullanma, 
içki içme gibi) sergiledikleri (Howard ve Medway, 
2004) belirtilmiştir. 

Bağlanma ve Öznel İyi Olma 
Öznel iyi olma, kişinin kendi yaşamını değerlen-

dirmesi ve yargı bildirmesi anlamına gelmektedir (Ye-
tim, 2001). Bireyin yaşamının değerli olduğuna nasıl 
karar verdiğidir ve yaşam doyumuna dayanır. Yaşam 
doyumu ise, bireyin önemli yaşam alanlarında (okul, 
aile, iş v.b.) olumlu duygu yaşantılarının olumsuz duy-
gu yaşantılarından daha çok olması ile ilişkilidir 
(Diener, 2000).  

Yapılan çalışmalarda,  yaşam doyumu (Chirkov ve 
ark., 2003; Jenkins, 2003; Urry ve ark., 2004), kaygı  
(Ryan ve ark., 2005) ve özsaygı  (Jenkins, 2003; 
Chirkov ve ark., 2003) değişkenleri öznel iyi olmanın 
göstergeleri olarak ele alınmaktadır. Bu araştırmada 
öğrencilerin öznel iyi olma düzeyleri  özsaygı ve yaşam 
doyumu değişkenleri ile belirlenmiştir. 

İlgili literatürde bireylerin iyi olma düzeylerinin, 
onların bağlanma stillerinden etkilendiği vurgulanmak-
tadır. Güvenli bağlanma stilline sahip olan bireylerin 
olumlu benlik algısına sahip olmalarının, kendini se-
vilmeye değer görmelerinin, başkalarıyla yakınlık kura-
bilmelerinin, onların öznel iyi olma düzeylerini olumlu 
etkilediği söylenebilir. Yapılan çalışmalarda ergenlerin 
hem ebeveyn hem de akran bağlanmalarının, özsaygı ve 
yaşam doyumuyla ilişkili olduğunu bulunmuştur 
(Armsden ve Greenberg, 1987). Benzer bir şekilde 
Rice, Cunningham ve Young (1997)  yaptıkları araştır-
mada, ebeveyn bağlanmasının sosyal yeterlik aracılığıy-
la iyi olmanın önemli bir yordayıcısı olduğunu vurgu-
lamışlardır. La Guardia ve ark. (2000) ile Murdock ve 
Love (2004) yaptıkları çalışmalarda, farklı ilişkilerde 
güvenli bağlanmanın iyi olma düzeyini yordadığını ve 
güvenli bağlanmanın ruh sağlığı ile olumlu ilişki gös-
terdiğini saptamışlardır.  
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Özetle bağlanma stilleri bireylerin hem stresle 
başetme yollarını hem de iyi olma düzeylerini etkile-
mektedir. Bağlanma stilleri ve stresle başaçıkma konu-
sunda yapılan çalışmalarda görüldüğü gibi, bireylerin 
sahip oldukları bağlanma stilleri, onların stres karşısın-
da gösterdikleri tepkiler üzerinde önemli bir etkiye sa-
hiptir. Bağlanma stilleri ve iyi olma konusunda yapılan 
çalışmalar da üniversite öğrencilerinde bağlanma stille-
rinin iyi olma düzeyini etkilediğini göstermektedir. 
Başka bir ifade ile ilgili literatürde bağlanma stillerinin 
stresle başaçıkma davranışlarıyla ve iyi olma ile ilişkisi 
farklı çalışmalarda ele alınmış, ancak bu değişkenlerin 
bağlanma stilleri ile olan ilişkisinin beraber ele alınarak 
değerlendirildiği çok fazla çalışmaya rastlanmamıştır. 
Özellikle ülkemizde bu kapsamda yapılan bir araştırma 
bulunmamaktadır. Bu araştırmanın amacı, üniversite 
öğrencilerinin bağlanma stillerinin, hem stresle başetme 
tutumlarının ve hem de iyi olma düzeylerinin anlamlı 
birer yordayıcısı olup olmadığını belirlemektir. Bu 
amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap aranmış-
tır: 

1. Öğrencilerin güvenli, korkulu, saplantılı ve 
kayıtsız olarak belirtilen bağlanma stilleri onların öz-
saygı düzeylerini anlamlı bir biçimde yordamakta mı-
dır? 

2. Öğrencilerin güvenli, korkulu, saplantılı ve 
kayıtsız olarak belirtilen bağlanma stilleri onların ya-
şam doyumu düzeylerini anlamlı bir biçimde 
yordamakta mıdır? 

3. Öğrencilerin güvenli, korkulu, saplantılı ve 
kayıtsız olarak belirtilen bağlanma stilleri onların stres-
le baş etme tutumlarını anlamlı bir biçimde yordamakta 
mıdır? 

 
YÖNTEM 

Çalışma Grubu 
Araştırmanın katılımcıları, 2005-2006 öğretim yı-

lında Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi (%18), 
Teknik Eğitim Fakültesi (%17), Fen-Edebiyat Fakültesi 
(% 13), Hukuk Fakültesi (% 30) ve Diş Hekimliği Fa-
kültesi’nde  (% 22)  öğrenim gören 159 kız, 155 erkek, 
toplam 341 öğrenciden oluşmaktadır. Örnekleme katı-
lan öğrencilerin % 42’si birinci sınıf, % 14’ü ikinci sı-
nıf, % 2’si üçüncü sınıf ve % 14’ü dördüncü sınıfta 
okumaktadır. Öğrencilerin yaşları 17 ile 28 arasında 
değişmektedir. 

Veri Toplama Araçları 
Araştırmada veri toplama aracı olarak İlişki Ölçek-

leri Anketi, Benlik Saygısı Ölçeği, Yaşam Doyumu 
Ölçeği ve Stresle Başa Çıkma Tutumları Envanteri kul-
lanılmıştır. Bu araçlara ilişkin bilgiler aşağıda verilmiş-
tir.  

 

İlişki Ölçekleri Anketi 
 Griffin ve Bartholomew tarafından 1994 yılında 

geliştirilen, Sümer ve Güngör (1999) tarafından Türk-
çeye uyarlanan İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) 17 mad-
deden ve yakın ilişkilerdeki dörtlü bağlanma stilini (gü-
venli, kayıtsız, korkulu ve saplantılı)  ölçmeyi amaçla-
yan dört alt ölçekten oluşmaktadır. İÖA’nın alt ölçekle-
rine ait iç tutarlılık katsayıları .27 ile .61  arasında de-
ğişmektedir. Ölçeğin test tekrar test güvenirliğinde elde 
edilen bağlanma stilleri arasındaki korelasyonlar .54 ile 
.78 arasında değişmektedir. Ölçeğin faktör yapısı ince-
lendiğinde, birinci faktörün varyansın % 43’ünü, ikinci 
faktörün ise % 33’ünü açıkladığı görülmektedir. Birinci 
faktörde güvenli ve korkulu bağlanma stili, ikinci fak-
törde ise kayıtsız ve saplantılı bağlanma stili yer almak-
tadır. Ölçeğin bu araştırmada yapılan güvenirlik çalış-
malarında ise İÖA’nın alt ölçeklerine ait Cronbach 
Alpha güvenirlik katsayıları .27 ile .50 arasında değiş-
miştir. İÖA’nın alt ölçeklerine ait madde toplam kore-
lasyonları ise güvenli bağlanma alt ölçeği için .37 ile 
.61; korkulu bağlanma alt ölçeği için .44 ile .75; saplan-
tılı bağlanma alt ölçeği için .46 ile .64; kayıtsız bağlan-
ma alt ölçeği için ise . 52 ile .62 arasında bulunmuştur. 
Katılımcılar, her bir maddenin kendilerini ve ilişkilerini 
ne derece tanımladığını 4 basamaklı bir ölçek üzerinde 
değerlendirmektedirler. 

Benlik Saygısı Ölçeği 
Arıcak (1999) tarafından geliştirilen Benlik Saygı-

sı Ölçeği (BSÖ), bireyin kendine saygı tutumunu ifade 
eden olumlu ve olumsuz 32 maddeden oluşan ölçek 5’li 
Likert tipinde hazırlanmıştır. Ölçeğin 1, 3, 4, 6, 7, 9, 11, 
13, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31 ve 32. madde-
leri ters yönde puanlanmaktadır. Ölçeğin Cronbach 
Alpha güvenirlik katsayısı .90 olarak bulunmuştur. Öl-
çeğin iki hafta ara ile iki kere uygulanması ile elde edi-
len Pearson momentler Çarpım korelasyon katsayısı ise 
.70 olarak bulunmuştur. Ölçeğin kapsam geçerliği için 
uzman kanısına başvurulmuş ve uzman grubunun 
%75’nin kabul ettiği maddeler ölçeğe alınmıştır. Benzer 
ölçekler geçerliği kapsamında Rosenberg Benlik Saygı-
sı Ölçeği ile arasındaki korelasyon katsayısı .69 olarak 
bulunmuştur. Ölçeğin yapı geçerliği için yapılan faktör 
analizinde toplam varyansın %46’sını açıklayan beş 
faktörlü (benlik değeri, özgüven, depressif-duygulanım, 
kendine yetme, başarma ve üretkenlik) yapı ortaya çık-
mıştır. Ölçeğin bu araştırmada yapılan güvenirlik ça-
lışmalarında ise Cronbach Alpha güvenirlik katsayıları 
.50 bulunmuş; madde toplam korelasyon katsayıları ise 
.07 ile .54 arasında değişmiştir. 

Yaşam Doyumu Ölçeği 
 Yaşam doyumu ölçeği Diener, Emmans, Larsen 

ve Griffin tarafından 1983 yılında geliştirilmiş ve Köker 
(1991) tarafından Türkçe'ye uyarlama çalışması yapıl-
mıştır. Ölçek öznel iyi oluşun bilişsel boyutu olan ya-
şam doyumunu ölçmeyi amaçlamaktadır. Toplam beş 
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maddeden oluşan ölçek Likert tipinde ve 1 - 7 arasında 
puanlanmaktadır. Ölçeğin  test – tekrar test güvenirlik 
katsayısı  .85 olarak bulunmuştur. Madde analizi çalış-
masında ise ölçeğin madde puanları ile test puanları 
arasındaki Pearson Momentler Çarpım Korelasyon kat-
sayısı 1. madde .73, 2. madde .73, 3. madde .76, 4. 
madde .75 ve 5. madde .90 olarak bulunmuştur. Ölçeğin 
bu araştırmada yapılan güvenirlik çalışmalarında ise 
Cronbach Alpha güvenirlik katsayıları .85 bulunmuş; 
madde toplam korelasyon katsayıları ise .76 ile .83 ara-
sında değişmiştir. 

Stresle Başa Çıkma Tutumları Envanteri 
 Orjinali Özbay (1993) tarafından geliştirilen ve 

Özbay ve Şahin (1997) tarafından Türkçe uyarlaması 
yapılan stresle başa çıkma tutumları envanteri, bireyle-
rin farklı stres durumlarındaki başa çıkma çabalarını 
ölçmeye yönelik 43 maddeden ve altı alt ölçekten (aktif 
planlama, dış yardım arama, dine sığınma, kaçma-
soyutlama (duygusal-eylemsel), kaçma-soyutlanma 
(biyokimyasal), kabul-bilişsel yeniden yapılanma) 
oluşmaktadır. Ölçek 5’li likert tipindedir. Ölçeğin 
Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı .81 olarak bulun-
muştur. Ölçeğin Stresle Başa Çıkma Tarzları Ölçeği 
kullanılarak gerçekleştirilen benzer ölçekler geçerliği 
çalışmasında Pearson Korelasyon Katsayısı .54 olarak 
bulunmuştur. Ölçeğin bu araştırmada yapılan güvenirlik 
çalışmalarında ise Stresle Başa Çıkma Tutumları En-
vanteri’nin alt ölçeklerine ait Cronbach Alpha güvenir-
lik katsayıları .50 ile .92 arasında değişmiştir. Ölçeğin 
alt ölçeklerine ait madde toplam korelasyonları ise aktif 
planlama alt ölçeği için .47 ile .64; dış yardım arama alt 
ölçeği için .58 ile .73; dine sığınma alt ölçeği için .79 
ile .86; kaçma-soyutlama alt ölçeği için .41 ile .64;  
kaçma-soyutlanma alt ölçeği için .48 ile .74; kabul-
bilişsel yeniden yapılanma alt ölçeği için ise .33 ile .66 
arasında bulunmuştur. 

İşlem 
Araştırmada kullanılan ölçekler araştırmacılar tara-

fından örnekleme alınan öğrencilere ders saatleri içinde 
uygulanmıştır. Uygulama öncesinde öğrencilere araş-
tırmanın amacına ve ölçek maddelerin nasıl yanıtlana-
cağına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. Verilerin anali-
zinde, SPSS 11.0 paket programı kullanılmış ve t-testi, 
korelasyon ve standart çoklu regresyon analizi teknikle-
rinden yararlanılmıştır. Sonuçların yorumlanmasında 
ise 0.05 anlamlılık düzeyi temel alınmıştır. 

  
 

BULGULAR 
Araştırmanın amacı doğrultusunda bağlanma stille-

rinin öznel iyi olma ve stresle başaçıkma değişkenlerini 
ne derecede yordadığını saptamak amacıyla yapılan 
standart çoklu regresyon analizi sonuçları Tablo 1, Tab-
lo 2 ve Tablo 3’de verilmiştir. Çoklu regresyon analizi 

uygulamasında, yordayıcı değişkenler (bağlanma stille-
ri) ve bağımlı değişkenler (öznel iyi olma, stresle 
başaçıkma tutumları) arasında doğrusal bir ilişki olduğu 
ve puanların normal dağılım gösterdiği görülmüştür. 

Özsaygıyı Yordayan Değişkenler 
Özsaygıyı yordayan değişkenleri belirlemek ama-

cıyla İÖA’nın güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt 
ölçeklerine ilişkin standart çoklu regresyon analizi ya-
pılmış ve analiz sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.  

Tablo 1. Özsaygının İÖA’nın Alt Ölçeklerine Göre 
Yordanmasına İlişkin Çoklu Regresyon Analizi Sonuç-
ları  

Yordayıcı 
Değişken 

B Standart 
HataB 

β T p İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit  
61. 81 

 
3. 79 

 
- 

  
16.32 

 
.000 

 
- 

 
- 

Güvenli 0. 63 0.19 0.19 3.38 .001* 0.183 0.188 
Korkulu 0. 68 0.19 0.20 3.59 .000* 0.213 0.199 
Saplantılı 0. 71 0.21 0.19 3.37 .001* 0.271 0.187 
Kayıtsız 5. 092 0.21 0.02 0.24 .808 0.123 0.014 
R=0.364                   R ² = 0.133 
F (4,313)= 11.953         p = .000 

 
Tablo 1’ye bakıldığında, İÖA’nin alt ölçeklerinin 

tümünden elde edilen puanların birlikte özsaygı puanla-
rı ile orta düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.364) olduğu ve 
alt ölçeklerin özsaygıdaki toplam varyansın % 13’nü 
açıkladıkları görülmektedir (p< 0.05). Güvenli, korkulu, 
ve saplantılı bağlanma stillerinin puanları ile özsaygı 
puanları arasında pozitif yönde, düşük ve anlamlı bir 
ilişkinin olduğu; ancak kayıtsız bağlanma stili puanları 
ile özsaygı puanları arasında pozitif yönde, düşük ve 
anlamlı olmayan bir ilişkinin olduğu görülmektedir. 
Güvenli, korkulu ve saplantılı bağlanma stillerinin reg-
resyon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t değerlerinin 
0.05’e göre anlamlı olduğu; kayıtsız bağlanma stili alt 
ölçeğindeki regresyon katsayısının anlamlılığına ilişkin 
t değerinin ise 0.05’e göre anlamlı değer üretmediği 
görülmektedir. Standardize edilmiş regresyon katsayısı-
na göre (β), İÖA’nin alt ölçeklerinin özsaygı üzerindeki 
göreli önem sırası; korkulu, güvenli, saplantılı ve kayıt-
sız bağlanma stilleri biçimindedir.  

Yaşam Doyumunu Yordayan Değişkenler 
Yaşam doyumunu yordayan değişkenleri belirle-

mek amacıyla İÖA’nın güvenli, korkulu, saplantılı ve 
kayıtsız alt ölçeklerine ilişkin standart çoklu regresyon 
analizi yapılmış ve analiz sonuçları Tablo 2’de veril-
miştir.  
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Tablo 2. Yaşam Doyumunun İÖA’nın Alt Ölçeklerine 
Göre Yordanmasına İlişkin Çoklu Regresyon Analizi 
Sonuçları 

Yordayıcı 
Değişken 

B Standart 
HataB 

β T p İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit 29.36 3.516 - 8.351 000 - - 
Güvenli -0.149 0.173 -0.050 -0.863 .389 -0.087 -0.049 
Korkulu 0.106 0.177 0.035 0.601 .549 0.011 0.034 
Saplantılı -0.585 0.195 -0.186 -3.006 .003* -0.184 -0.168 
Kayıtsız 3.007 0.194 0.010 0.155 .877 -0.042 0.009 
R=0.196                   R ² = 0.038 
F (4,313)= 3.133          p = .015 

 
Tablo 2’e bakıldığında, İÖA’nin alt ölçeklerinin 

tümünden elde edilen puanların birlikte yaşam doyumu 
puanları ile düşük düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.196) 
olduğu ve alt ölçeklerin yaşam doyumundaki toplam 
varyansın % 3’nü açıkladıkları görülmektedir (p< 0.05). 
Saplantılı bağlanma stili puanları ile yaşam doyumu 
puanları arasında negatif yönde, düşük ve anlamlı bir 
ilişkinin olduğu; ancak güvenli, korkulu ve kayıtsız 
bağlanma stili puanları ile yaşam doyumu puanları ara-
sında anlamlı bir ilişkinin olmadığı görülmektedir. Sap-
lantılı bağlanma stilinin regresyon katsayısının anlamlı-
lığına ilişkin t değerinin 0.05’e göre anlamlı  olduğu; 
güvenli, korkulu ve kayıtsız bağlanma stillerinin reg-
resyon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t değerlerinin 
0.05’e göre anlamlı bir değer üretmedikleri görülmek-
tedir.  

Stresle Başaçıkma Tutumlarını  
Yordayan Değişkenler 

Stresle başaçıkma tutumları aktif planlama, dış 
yardım arama, dine sığınma, kaçma-soyutlama, kaçma-
soyutlanma, kabul-bilişsel yeniden yapılanma olmak 
üzere altı alt boyutta ele alınmıştır.  Stresle başa çıkma 
tutumlarını yordayan değişkenleri belirlemek amacıyla 
İÖA’nın güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt öl-
çeklerine ilişkin standart çoklu regresyon analizi yapıl-
mış ve analiz sonuçları Tablo 3’de verilmiştir.  

Tablo 3. Stresle Başaçıkma Tutumlarının İÖA’nın Alt 
Ölçeklerine Göre Yordanmasına İlişkin Çoklu Regres-
yon Analizi Sonuçları 

AKTİF PLANLAMA 
Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T P İkili 
r 

Kısmi 
R 

Sabit 17.825 3.159 - 5.642 .000 - - 
Güvenli 0.378 0.155 0.142 2.437 .015* 0.100 0.136 
Korkulu 4.491 0.159 0.017 0.282 .778 0.035 0.016 
Saplantılı -0.215 0.175 -0.076 -1.226 .221 0.017 -0.069 
Kayıtsız 0.498 0.174 0.180 2.860 .005* 

 0.136 0.160 

R=0.195                    R ² = 0.038 
F (4,313)= 3.094           p = .016 
 
 

 

DIŞ YARDIM ARAMA 
Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T P İkili 
r 

Kısmi 
R 

Sabit 14.392 3.280 - 4.388 .000 - - 
Güvenli 0.611 0.161 0.219 3.797 .000* 0.233 0.210 
Korkulu 7.965 0.165 0.028 0.482 .630 -0.007 0.027 
Saplantılı 0.226 0.182 0.076 1.246 .214 0.099 

 0.070 
Kayıtsız -0.133 0.181 -0.046 -0.734 .464 -0.041 -0.041 

R=0.245                   R ² = 0.060 
F (4,313)= 5.008           p = .001 

 
DİNE SIĞINMA 

Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T P İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit 9.713 3.516 - 2.763 .006 - - 
Güvenli 0.436 0.173 0.147 2.527 .012* 0.139 0.141 
Korkulu 0.373 0.177 0.125 2.109 .136 0.069 0.118 
Saplantılı -4.239 0.195 -0.013 -0.218 .828 -0.002 -0.012 
Kayıtsız -0.291 0.194 -0.095 -1.498 .135 -0.083 -0.084 

R=0.192                   R ² = 0.037 
F (4,313)= 3.009           p = .019 

 
KAÇMA-SOYUTLAMANIN (DUYGUSAL-EYLEMSEL) 

Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T p İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit 5.390 2.470 - 2.182 .030 - - 
Güvenli 0.291 0.121 0.141 2.404 .017* 0.117 0.135 
Korkulu 0.272 0.124 0.130 2.190 .029* 0.108 0.123 
Saplantılı -2.358 0.137 -0.011 -0.172 .863 0.039 -0.010 
Kayıtsız 1.831 0.136 0.009 0.134 .893 0.024 0.008 

R=0.174                   R ² = 0.030 
F (4,313)= 2.439           p = .047 

KAÇMA-SOYUTLANMANIN (BİYOKİMYASAL) 

Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T p İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit 1.468 1.293 - 1.135 .257 - - 
Güvenli -4.186 0.063 -0.039 -0.660 .510 -0.036 -0.037 
Korkulu -7.078 0.065 -0.065 -1.088 .278 -0.034 -0.061 
Saplantılı 1.991 0.072 0.017 0.278 .781 0.025 0.016 
Kayıtsız 7.814 0.071 0.070 1.095 .274 0.062 0.062 
R=0.092                   R ² = 0.008 
F (4,313)= 0.667          p = .615 
 

 
KABUL-BİLİŞSEL YENİDEN YAPILANMA 

Yordayıcı 
Değişken B Standart 

HataB β T p İkili 
r 

Kısmi 
r 

Sabit 7.187 2.195 - 3.274 .001 - - 

Güvenli 0.349 0.108 0.187 3.236 .001* 0.187 0.178 
Korkulu 4.935 0.110 0.026 0.447 .655 0.035 0.025 
Saplantılı 0.188 0.122 0.095 1.547 .123 0.155 0.085 
Kayıtsız 0.132 0.121 0.068 1.090 .277 0.084 0.060 

R=0.237                   R ² = 0.056 
F (4,313)= 4.664           p = .001 
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Tablo 3’e bakıldığında, İÖA’nin alt ölçeklerinin 
tümünden elde edilen puanların birlikte aktif planlama 
puanları ile düşük düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.195) 
olduğu ve alt ölçeklerin yaşam doyumundaki toplam 
varyansın % 3’nü açıkladıkları görülmektedir (p< 0.05). 
Güvenli ve kayıtsız bağlanma stilleri puanları ile aktif 
planlama puanları arasında pozitif yönde, düşük ve an-
lamlı bir ilişkinin olduğu; ancak korkulu ve saplantılı 
bağlanma stili puanları ile aktif planlama puanları ara-
sında anlamlı bir ilişkinin olmadığı görülmektedir. 
İÖA’nin alt ölçeklerinin aktif planlamanın önemli birer 
yordayıcısı olup olmadıklarına bakıldığında; güvenli  ve 
kayıtsız bağlanma stillerinin regresyon katsayılarının 
anlamlılığına ilişkin t değerinin 0.05’e göre anlamlı 
olduğu görülmektedir. Buna karşılık korkulu ve kayıtsız 
bağlanma stillerinin regresyon katsayılarının anlamlılı-
ğına ilişkin t değerlerinin 0.05’e göre anlamlı bir değer 
üretmedikleri görülmektedir. Standardize edilmiş reg-
resyon katsayısına göre (β), İÖA’nin alt ölçeklerinin 
aktif planlama üzerindeki göreli önem sırası; kayıtsız ve 
güvenli bağlanma stilleri biçimindedir.  

İÖA’nin alt ölçeklerinin tümünden elde edilen pu-
anların birlikte dış yardım arama puanları ile düşük 
düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.245) olduğu ve dış yardım 
aramadaki toplam varyansın % 6’sını açıkladıkları gö-
rülmektedir (p< 0.05). Güvenli bağlanma stili puanları 
ile dış yardım arama puanları arasında pozitif yönde, 
düşük ve anlamlı bir ilişkinin olduğu; ancak korkulu, 
saplantılı ve kayıtsız bağlanma stili puanları ile dış yar-
dım arama puanları arasında anlamlı bir ilişkinin olma-
dığı görülmektedir. İÖA’nin alt ölçeklerinin dış yardım 
aramanın önemli birer yordayıcısı olup olmadıklarına 
bakıldığında; güvenli bağlanma stilinin regresyon kat-
sayısının anlamlılığına ilişkin t değerinin 0.05’e göre 
anlamlı olduğu; ancak korkulu, saplantılı ve kayıtsız 
bağlanma stillerinin regresyon katsayılarının anlamlılı-
ğına ilişkin t değerlerinin 0.05’e göre anlamlı bir değer 
üretmedikleri görülmektedir.  

İÖA’nin alt ölçeklerinin tümünden elde edilen pu-
anların birlikte dine sığınma puanları ile düşük düzeyde 
bir ilişkisinin (R= 0.192) olduğu ve dine sığınmadaki 
toplam varyansın % 3’ünü açıkladıkları görülmektedir 
(p< 0.05). Güvenli bağlanma stili puanları ile dine sı-
ğınma puanları arasında pozitif yönde, düşük ve anlamlı 
bir ilişkinin olduğu; ancak korkulu, saplantılı ve kayıt-
sız bağlanma stili puanları ile dine sığınma puanları 
arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı görülmektedir. 
İÖA’nin alt ölçeklerinin dine sığınmanın önemli birer 
yordayıcısı olup olmadıklarına bakıldığında; güvenli 
bağlanma stilinin regresyon katsayısının anlamlılığına 
ilişkin t değerinin 0.05’e göre anlamlı olduğu; ancak 
korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma stilinin regres-
yon katsayılarının anlamlılığına ilişkin  t değerlerinin 
0.05’e göre anlamlı bir değer üretmedikleri görülmek-
tedir.  

İÖA’nin alt ölçeklerinin tümünden elde edilen pu-
anların birlikte kaçma-soyutlama (duygusal-eylemsel) 

puanları ile düşük düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.174) 
olduğu ve kaçma-soyutlamadaki toplam varyansın % 
3’ünü açıkladıkları görülmektedir (p< 0.05). Güvenli ve 
korkulu bağlanma stili puanları ile kaçma-soyutlama 
puanları arasında pozitif yönde, düşük ve anlamlı bir 
ilişkinin olduğu; ancak saplantılı ve kayıtsız bağlanma 
stili puanları ile kaçma-soyutlama puanları arasında 
anlamlı bir ilişkinin olmadığı görülmektedir. İÖA’nin 
alt ölçeklerinin kaçma-soyutlamanın önemli birer 
yordayıcısı olup olmadıklarına bakıldığında; güvenli ve 
korkulu bağlanma stillerinin regresyon katsayılarının 
anlamlılığına ilişkin t değerinin 0.05’e göre anlamlı 
olduğu; saplantılı ve kayıtsız bağlanma stilinin regres-
yon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t değerlerinin 
0.05’e göre anlamlı bir değer üretmedikleri görülmek-
tedir. Standardize edilmiş regresyon katsayısına göre 
(β), İÖA’nin alt ölçeklerinin kaçma-soyutlama üzerin-
deki göreli önem sırası; güvenli ve korkulu bağlanma 
stilleri biçimindedir.  

İÖA’nin alt ölçeklerinin tümünden elde edilen pu-
anların birlikte kaçma-soyutlanma (biyokimyasal) pu-
anları ile anlamlı bir ilişkisinin olmadığı; bu alt ölçekle-
rin regresyon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t-testi 
sonuçları incelendiğinde ise, hiçbirinin kaçma-
soyutlanmanın anlamlı bir yordayıcısı olmadığı görül-
mektedir.    

İÖA’nin alt ölçeklerinin tümünden elde edilen pu-
anların birlikte kabul-bilişsel yeniden yapılanma puan-
ları ile düşük düzeyde bir ilişkisinin (R= 0.237) olduğu 
ve kabul-bilişsel yeniden yapılanmadaki toplam 
varyansın % 5’ini açıkladıkları görülmektedir (p< 0.05).  
Güvenli bağlanma stili puanları ile kabul-bilişsel yeni-
den yapılanma puanları arasında pozitif yönde, düşük 
ve anlamlı bir ilişkinin olduğu; ancak korkulu, saplantılı 
ve kayıtsız bağlanma stili puanları ile kabul-bilişsel 
yeniden yapılanma puanları arasında anlamlı bir ilişki-
nin olmadığı görülmektedir. İÖA’nin alt ölçeklerinin 
kabul-bilişsel yeniden yapılanmanın önemli birer 
yordayıcısı olup olmadıklarına bakıldığında; güvenli 
bağlanma stilinin regresyon katsayısının anlamlılığına 
ilişkin t değerinin 0.05’e göre anlamlı olduğu; ancak 
korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma stillerinin reg-
resyon katsayılarının anlamlılığına ilişkin t değerlerinin 
0.05’e göre anlamlı bir değer üretmedikleri görülmek-
tedir.  

TARTIŞMA 

Bu araştırma, bağlanma stillerinin, öznel iyi olma-
nın göstergeleri olan özsaygı ve yaşam doyumunun ve 
stresle başa çıkma tutumlarının anlamlı birer 
yordayıcısı olup olmadığını belirlemek amacıyla yapıl-
mıştır. 

Araştırmada bağlanma stillerinin özsaygı ve yaşam 
doyumu değişkenleri ile farklı ilişkiler gösterdiği gö-
rülmüştür. Bu nedenle bağlanma stillerinin iyi olma ile 
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ilişkisinin ele alındığı bazı çalışmalarda (Quimby ve 
O’Brien, 2006) olduğu gibi bulgular ayrı ayrı tartışıl-
mıştır.  

Araştırmanın bağlanma stillerinin özsaygının an-
lamlı bir yordayıcısı olup olmadığı ile ilgili sonuçlarına 
bakıldığında; güvenli bağlanma stillerinin özsaygıyı 
anlamlı düzeyde yordadığı bulunmuştur. Elde edilen bu 
sonuç Bowlby’nin (1980) teorik olarak açıkladığı “gü-
venli bağlanma stili gösteren bireyler, kendilerini ve 
yeterliklerini olumlu değerlendirme eğilimindedirler” 
görüşüyle tutarlılık göstermektedir. Bireyin kendisini 
yeterli, önemli ve değerli algılama derecesi olarak ifade 
edilen özsaygının gelişiminde, çevresel etkilerin ne ka-
dar önemli olduğunu elde edilen bu bulgu bir kere daha 
ortaya koymuştur. Bağlanma kuramına göre, yaşamın 
ilk yıllarından itibaren çocuk ile onu büyütenler arasın-
daki duygusal bağın niteliği, onun gelişimini yaşam 
boyu etkilemektedir. Çocuk ihtiyacı olduğunda ve kaygı 
hissettiğinde bağlanma figüründen gereken desteği ve 
olumlu tepkiyi görürse, bakıcısının ulaşılabilir, güveni-
lir ve destekleyici olduğuna inanır; kendisinin de sevil-
meye değer birisi olduğuna ilişkin duygular geliştirir. 
Böylece birey yaşamın ilerleyen dönemlerinde olumlu 
benlik algısına sahip olur, kendini sevilmeye değer gö-
rür, başkalarıyla yakınlık kurabilir ve güvenli bağlanma 
stili geliştirir.  

Bu bulgu ilgili literatürde de desteklenmektedir 
(Bylsma,  Cozzarelli ve Sümer, 1997; Çelik, 2004; Da-
marlı, 2006; Foster, Kernis ve Goldman, 2007; 
Hamarta, 2004; Huntsinger ve Luecken, 2004; Laible, 
Carlo ve Roesch, 2004; Wilkinson ve Parry, 2004). 

Bağlanma stillerinin özsaygının anlamlı birer 
yordayıcısı olup olmadığını dair bulgular çerçevesinde 
korkulu ve saplantılı bağlanma stilleri ile özsaygı ara-
sında düşük düzeyde ve olumlu bir ilişki bulunmuştur. 
Ancak ilgili literatürde bu araştırma bulgusundan farklı 
olarak korkulu ve saplantılı bağlanma stiline sahip bi-
reylerin düşük özsaygıya sahip oldukları ifade edilmiş-
tir (Çelik, 2004; Foster, Kernis ve Goldman, 2007). Bu 
farklılığın nedeni şöyle açıklanabilir; bu çalışmada bağ-
lanma stilleri ile özsaygı arasında elde edilen ilişkinin 
düşük olduğu dikkate alındığında özsaygıyı etkileyen 
başka değişkenlerin varlığından söz edilebilir. Öte yan-
dan araştırma örnekleminde her bir bağlanma stilindeki 
bireylerin eşit sayıda olmaması bu sonucu yol açmış 
olabilir. Eşit sayıda ve daha büyük örneklemle yapıla-
cak kültürel çalışmalar bu konuda daha anlamlı sonuç-
lar sağlayabilir. Ayrıca bu araştırmada kayıtsız bağlan-
ma stili ile özsaygı arasında bir ilişki bulunmamıştır. 
İlgili literatürde kayıtsız bağlanma stili ile özsaygı ara-
sında olumlu ilişkinin bulunduğunu gösteren çalışmala-
rın (Bylsma,  Cozzarelli ve Sümer, 1997; Feeney ve 
Noller, 1990; Wilkinson ve Parry, 2004) yanında değiş-
kenler arasında ilişkinin bulunmadığını gösteren çalış-
malar da bulunmaktadır  (Moreira, Carolas and Hagá, 
1999).  

Araştırmanın bağlanma stillerinin yaşam doyumu-
nun anlamlı bir yordayıcısı olup olmadığı ile ilgili so-
nuçlarına bakıldığında; saplantılı bağlanma stilinin ya-
şam doyumunu anlamlı şekilde yordadığı görülmüştür. 
İki değişken arasında düşük ve ters yönde bir ilişki var-
dır. Güvenli, korkulu ve kayıtsız bağlanma stillerinin 
ise yaşam doyumunun anlamlı birer yordayıcısı olma-
dığı bulunmuştur.  İlgili literatürde güvensiz bağlanma 
stiline (saplantılı, kayıtsız, korkulu bağlanma) sahip 
bireylerin iyi olma düzeylerinin düşük olduğunu göste-
ren çalışmalar bulunmaktadır (Hazan ve Shaver, 1990; 
Kobak, Sudler ve Gamble, 1991; Priel ve Shamai, 
1995). Ayrıca Kafetsios ve Sideridis (2006) ise güvenli 
bağlanma stiline sahip bireylerin iyi olma düzeylerinin, 
güvensiz bağlanma stiline sahip olanlardan daha yüksek 
olduğunu ifade etmişlerdir. Bu çalışmalar araştırmanın 
saplantılı bağlanma stiline sahip bireylere ilişkin bulgu-
sunu destekler niteliktedir. Ancak güvenli, kayıtsız ve 
korkulu bağlanma stilinin yaşam doyumu için anlamlı 
birer yordayıcı olmamaları yapılan araştırmalarla tutar-
lılık göstermemektedir. Güvensiz bağlanma stilinin tek 
ve ayrı bir boyut olarak ölçülmemesi bu sonuca yol 
açmış olabilir. Daha büyük örneklem üzerinde yapıla-
cak ve bağlanma stillerini güvenli ve güvensiz olarak 
sınıflayan yeni çalışmalar daha anlamlı sonuçlara ulaştı-
rabilir.  

Araştırmada bağlanma stillerinin stresle başa çık-
ma tutumlarını ne düzeyde yordadığına ilişkin bulgulara 
bakıldığında; güvenli bağlanma stilinin aktif planlama, 
dış yardım arama, dine sığınma ve kabul/bilişsel yeni-
den yapılanmayı anlamlı düzeyde yordadığı sonucuna 
varılmıştır. İlgili literatürdeki araştırmalar, bu araştırma 
bulgusuyla tutarlı olarak, güvenli bağlanma stiline sahip 
olan bireylerin, yaşamda karşılaştıkları stres verici olay-
larla başa çıkmada, aktif çabaları artırma, eylem planla-
rı oluşturma, şu ana odaklanma ve  problem çözmeyi 
içeren aktif planlama (Wei, Heppner ve Mallinckrodt, 
2003; Schottenbauer ve ark., 2006) ve sosyal desteğe 
başvurmayı içeren dış yardım arama başa çıkma yolla-
rını daha çok kullandıklarını (Kobak ve Sceery, 1988; 
Grossman ve Grossman, 1991; David, Morris ve Kraus, 
1998; Ognibene ve Collins, 1998; Schottenbauer ve 
ark., 2006) göstermektedir. Aynı zamanda güvenli bağ-
lanma stili, kaçma soyutlama başa çıkma stratejisini 
anlamlı düzeyde yordamaktadır. İki değişken arasında 
çok düşük düzeyde olumlu bir ilişki vardır.  Howard ve 
Medway (2004) yaptıkları çalışmada güvenli bağlanma 
stiline sahip bireylerin stres veren durumu düşünmeme, 
başka şeylerle ilgilenme ve inkar etmeyi içeren kaçma 
soyutlama başa çıkma stratejisini kullandıklarını bul-
muşlardır. Öte yandan literatürde, araştırmada elde edi-
len güvenli bağlanma stilinin dine sığınma ve ka-
bul/yeniden yapılanma başa çıkma yollarının anlamlı 
bir yordayıcı olduğu sonucunu destekleyen ya da des-
teklemeyen araştırmalara rastlanmamıştır. Bu durum 
stresle başa çıkma yollarını ölçmek amacıyla literatürde 
farklı ölçeklerin kullanılması ve her ölçekte yer alan 
başa çıkma yollarının çeşitli olması ile açıklanabilir.  
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Araştırmada elde edilen diğer bir bulgu, korkulu 
bağlanma stilinin kaçma/soyutlama başa çıkma tutumu-
nu anlamlı şekilde yordamasıdır. Bağlanma kuramında, 
yaşamın ilk yıllarından itibaren ihtiyaçlarına karşılık 
vermeyen, kendisine yeterince ilgili davranmayan bir 
bakıcıyla iletişime geçen çocuk, korkulu bağlanma sti-
lini geliştirmekte ve kendisinin değersiz olduğuna 
inanmakta, sürekli yalnız kalmayı istemekte, rededilme 
korkusu yaşamakta ve tüm davranışlarında başkaları 
tarafından onaylanma ihtiyacı duymaktadır. Bu bağ-
lamda, korkulu bağlanma stiline sahip olan bireyler, 
yaşamdaki stres verici olaylarla başa çıkmada, kendine 
ve başkalarına güvenmedikleri için problemi inkar et-
me, başka şeylerle uğraşma gibi etkisiz başa çıkma yol-
larını kullanmaktadır. Araştırmada elde edilen bu bulgu 
ilgili literatürle (Ognibene ve Collins, 1998; Howard ve 
Medway, 2004) tutarlılık göstermektedir.     

Araştırmada elde edilen diğer bir bulgu, kayıtsız 
bağlanma stilinin aktif planlama başa çıkma tutumunu 
anlamlı şekilde yordamasıdır. İki değişken arasında dü-
şük düzeyde ve olumlu bir ilişki vardır. Bu durumun 
kayıtsız bağlanma stiline sahip bireylerin yüksek düzeyde 
özsaygıya sahip olmalarından, başkalarına duygu ve dü-
şüncelerini açmayıp kendi başlarına hareket etmelerinden 
kaynaklandığı düşünülebilir. Bu özellikleri onların stres 
karşısında daha çok aktif olmalarına, eylem planı oluştu-
rup harekete geçmelerine yol açıyor olabilir.  

Araştırmanın diğer bir bulgusu ise, bağlanma stil-
lerinin kaçma-soyutlanma (biyokimyasal) başa çıkma 
stratejisini anlamlı bir biçimde yordamamasıdır. Ancak 
ilgili literatürde (McNally ve ark., 2003; Sanders, 
Whiteleather ve Doumas, 2004) genel olarak güvensiz 
bağlanma stiline sahip olan bireylerin madde ve alkol 
kullanımına yatkın oldukları ifade edilmiştir.  

Bağlanma stilleri bireylerin sosyal ilişkilerdeki 
davranışlarını belirleyerek ruh sağlığı üzerinde doğrudan 
bir etkiye sahiptir. Bu nedenle yapılan bu araştırmanın, 
bağlanma stillerinin stresle başa çıkma ve iyi olma üz-
erindeki etkisini ortaya koyarak, psikolojik danışma alan-
ına katkı sağladığı düşünülmektedir. Araştırmada, özellikle 
güvenli bağlanma stililinin, öznel iyi olmayı ve stresle 
etkili bir biçimde başaçıkma tutumlarını yordadığı 
görülmüştür. Diğer bir ifadeyle güvenli bağlanma gel-
iştiren bireylerin, stresle başetmede etkili yolları kullandık-
ları ve yüksek özsaygıya sahip olduğu görülmüştür. 
Güvensiz bağlanma stillerinden birisi olan korkulu 
bağlanma stiline sahip bireyler ise, stresle etkisiz yollarla 
başetmeye çalışmaktadırlar. İyi olma ile stresle başaçıkma 
tutumları arasındaki ilişkilerin incelendiği çalışmalarda 
aktif planlama stratejisinin iyi olmayla olumlu ilişkisinin 
olduğu (Diong ve Bishop, 1999), stresle başetmede ka-
çınma davranışının iyi olma düzeyini olumsuz etkilediği 
(Tyler ve Cushway, 2006), duygu odaklı başetme 
stratejinin az kullanımının ve problem odaklı başetme 
stratejisinin sık kullanımının iyi olma ile olumlu bir ilişkis-
inin olduğu (Seltzer, Tager-Flusberg, Greenberg, Carter, 
2008) bulunmuştur. İyi olma ve stresle başaçıkma 

değişkenleri arasındaki bu ilişkiler de dikkate alındığında, 
güvenli bağlanan bireylerin, stresle etkili yollarla başettik-
leri, iyi olma düzeylerinin yüksek olduğu ve bu iki duru-
mun da birbirini olumlu etkilediği söylenebilir. Bu ne-
denlerle bireylerin güvenli bağlanma stilli geliştirmelerini 
desteklemek için anne ve babalara yönelik yapılacak psi-
kolojik danışma ve rehberlik çalışmalarının, bebek dün-
yaya gelmeden yapılmaya başlanması, stresle etkili başa-
çıkma ve öznel iyi olma düzeyini artırma konularını da 
içermesi önemli görünmektedir. Öte yandan yakın ilişkil-
erinde sorun yaşayan bireylere yönelik psikolojik danışma 
hizmetlerine verilen önemin de artırılması yararlı olabilir. 
Ayrıca ileride stresle başa çıkma ve iyi olma konusunda 
yapılacak olan çalışmalarda bağlanma stilerinin de bir 
değişken olarak dikkate alınması, önleyici ve koruyucu ruh 
sağlığı hizmetleri açısından önemli görülmektedir. Vurgu-
lanan bu bulgulara ek olarak, daha oncede belirtildiği gibi 
araştırmada ilgili literatürle tutarlı olmayan bazı bulgulara 
da ulaşılmıştır. Bundan sonraki araştırmalar için, stresle 
başaçıkmanın aracı değişken olarak kullanıldığı, bağlanma 
stilleri, iyi olma ve stresle başaçıkma değişkenleri arasın-
daki ilişkilere dayanan bir model test etmeye yönelik çal-
ışmaların, daha geniş ve farklı örneklem gruplarında 
yapılması önerilmektedir. 
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THE PREDICTIVE POWER OF ATTACHMENT STYLES ON 
SUBJECTIVE WELL BEING AND COPING WITH STRESS OF 

UNIVERSITY STUDENTS 
 

Şerife TERZİ ve Zeynep CİHANGİR ÇANKAYA 
 

Attachment theory (Bowlby, 1980) provides a 
framework for understanding how and why people 
might vary in the degree to which they rely on others to 
regulate their feelings about themselves. According to 
Bowlby (1980), individuals form internal working 
models about themselves in relation to others on the 
basis of their interpersonal experiences. A central com-
ponent of these working models is the degree to which 
people expect and want to rely on others for regulating 
feelings about the self. 

Bartholomew and Horowitz (1991) developed a 
model of adult attachment that describes four categories 
of attachment style (secure, and three categories of in-
secure; preoccupied, dismissing, fearful) along two di-
mensions (model of self/model of others). Securely 
attached adults are characterized by a positive model of 
self and positive model of others. They have a strong 
sense of self-worth and are comfortable with intimacy. 
Preoccupied adults have internalized a negative model 
of self and a positive model of others. They lack confi-
dence and self-esteem, but yearn for closeness, and be-
come preoccupied with seeking validation from others. 
Dismissing adults have a positive self model and nega-
tive other model. These individuals are self-reliant and 
independent, and do not seek out intimacy. Fearful in-
dividuals have negative self and other models. They are 
highly dependent on external validation, but expect 
rejection and therefore fear close relationships. 

Previous studies indicated that there is a significant 
relationship between attachment styles, well being and 
coping with stress.  Janssen, Schuengel and Stolk 
(2002) found that individuals with secure attachment 
style reported to experience lower level of stres and 
anxiety, while ones with insecure attachment style re-
ported to use ineffective coping strategies. Consistent 
with this finding, it was found that there was a signifi-
cant positive relationship between self esteem and life 
satisfaction (Armsden ve Greenberg, 1987). However, 
there are limited studies in the literature that directly 
examine the relationship between attachment styles and 
coping, self esteem, and life satisfaction. Furthermore, 

to date no study examines the relationship between at-
tachment styles and these variables in the Turkish sam-
ple.    

The purpose of this study was to determine to what 
extend attachment styles predict coping with stres and 
subjective well-being. 
 

METHOD 
 The sample of the study consisted of 341 (159 

female, 155 male) college students from Gazi Univer-
sity. In this study, The Relationship Questionnaire, Self 
Esteem Scale, Life Fulfillment Scale, and The Scale of 
Coping with Stres were used. The data were analysed 
by SPSS 11.0 statistic program. t-test and multiple re-
gression analysis was used to analyse the data. 

 
RESULTS 

The results of multiple regression analysis showed 
that secure attachment style was significant predictor of 
self esteem; preoccupied attachment style was signifi-
cant predictor of life satisfaction and secure, fearful and 
dismissing attachment styles were not significant pre-
dictors of life satisfaction.  

On the other hand, secure attachment style was 
significant predictor of active planning, seeking exter-
nal help, turning to religion, acceptance/cognitive re-
structuring. Dismissing attachment style was significant 
predictor of active planning. Fearful attachment style 
was significant predictor of avoidance/disengagement 
(behavioral-mental). And attachment style was not sig-
nificant predictor of avoidance/disengagement (bio-
chemical). 
 

DISCUSSION 
 The sample of the study consisted of 341 (159 

female, 155 male) college students from Gazi Univer-
sity. In this study, The Relationship Questionnaire, Self 
Esteem Scale, Life Fulfillment Scale, and The Scale of 
Coping with Stres were used. The data were analysed 
by SPSS 11.0 statistic program. t-test and multiple re-
gression analysis was used to analyse the data. Bu makale, 13-15 Eylül 2006 tarihleri arasında Muğla Üniversitesinde 

gerçekleştirilen 15. Ulusal Eğitim Bilimleri Kongresinde sunulan 
bildirinin genişletilmiş halidir. 
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